PREFETTuRADo MUNIcÍplo un ¡unu,qÍ

DECRETO N".3I.138. DE 3I DE MARCO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO ITIUqTCÍPIO DE JLTNDIAI,

EsrADo DE sÃo pAULo, No uso DE suAs ATnlsutÇous LEcAIS

ESPECIALMENTE AS QUE IUT SEO CONFERIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2021, ART. 4'.

coNSrÞERANDo NECESSTDADE DE ABERTURA nE cnÉptro AÞICIoNAL SUpLEMENTAR PoR

ANULAÇÃo op ooTeÇÃo, PARA ATENDE,R DESPESA CoM AQUISIÇ,AO DE MATERIAIS PARA

ueNureNçÃo nREDTAL DAS nsreuçoas DA LTNIDADE DE cBsrÃo DE sEcuRANÇA
MUNICIPAL/GUARDA MUNICIPAL, SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF, SOLICI'TA ÇÃ'O qSS - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL
pEDIDo npeulslÇ,Ão 7?5.838 REMANEJAMENTo

DECRETA:

ART. t" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do lr¡tlNIcÍpto, utr¡ cnÉDno ADICIoNAL
SUPLI]MENTAR NO VALOR DE R$ I5,I47,25 (QUINZE MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE
E cINCo cENTAVoS) NA(s) DOTAÇÃo1Ões¡:

19.01,06.181.0r93.2211 tr¿¡NursNcÃoDASopERAcÕpspmsrel¡coesDAUNIDADEDESEGL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

15.14'1,25

TOTAL....R$ 15.147,25

ART. 2o - A CoBERTURA Do cnÉolro DE euE TRATA o ART. t" FAn-sE-Á coM o(s)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ¡i,rur.¡ÇÃo pARcrAL DA(s) sEcurNTE(s) ooraçÃo1oEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE;

l 9.0 1.06. l 8 1.0 I 93.1026 PROJETO lutti¡,tICÍpIO SEGURO

4.4.90.35.00 SERVICOS DECONSULTORIA
OOOO PROPRIA

R$ 15.t47.2s

TOTAL,...R$ 15.14'1,25

R$

ART. 3" - ESTE DEcRETo ENTRA EM vlcoR NA DATA DE suA PUBLIc¡ÇÃo.

Página I dc 2

LULZ

GESTOR DA

Do MuNrcÍpro oB ¡u¡qu,tÍ

3t.13812022

MUNICIPAL

PAzuMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA IJNIDA,DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE JtJNDrAr, AO(S) TRINTA E UM DIA(S) vÊs ps MARÇo Do ANo DE Dors MIL E vtNTE
E DOIS.

GUSTAVO L. C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2